
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                    Sc. Infanzia – Primaria e Secondaria  di I grado 

“LENTINI”    85044 – LAURIA  (PZ) 
          Cod. Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760      Via Roma, 102 - � e    

FAX0973823292 

                                                      -                                         -sito Web: www.iscolentini.gov.it – 

                   e-mail pzic848008@istruzione.it –  posta certificata pzic848008@pec.istruzione it 

 

 

 

 

Prot. n. 2801 C43B                        LAURIA 02/09/2017  

 

ALL’ALBO Istituto   
Atti – Sito WEB 

 

 

OGGETTO: Programma Annuale E.F. 2017 — Assunzione a bilancio della somma riferita al  

progetto “IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM – CAMPI ESTIVI DI SCIENZE, MATEMATICA, INFORMATICA 

E CODING”DAL TITOLO  “C.R.E.O. (Coding-Tobotica- Educational-Oppportunity) for girls some boys 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50; VISTO il D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017;  
VISTO il Decreto Direttoriale del 19 dicembre 2016 con il quale è stato emanato l'Avviso “IN 

ESTATE SI IMPARANO LE STEM” - Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le 
Pari Opportunità;  
VISTA la domanda di adesione al Progetto “IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM” inoltrata da 

questo Istituto con prot. n° 755 C43B del 28/02/2017, con cui l’Istituto ha risposto all’avviso su 
richiamato;  
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, beni o servizi di importo 

Inferiore alle soglie comunitarie redatto ai sensi degli artt. 30, comma 1, 36, 37 e 38 del D.L.vo n. 
50/2016 e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 1 

del 04/09/2017;  
VISTA la delibera n° 2 del Consiglio d’Istituto del 07/02/2017con la quale è stato approvato il 
programma annuale dell’Esercizio Finanziario 2017;  
VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria finale e impegno della spesa della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri del 19/06/2017 – Dipartimento per le Pari Opportunità;  
VISTA la sottoscrizione congiunta dell’Atto di Concessione per il finanziamento di iniziative 

progettuali nell’ambito dell’Avviso “In Estate si imparano le STEM – Campi estivi di scienze, 



matematica, informatica e coding”, da parte del Dipartimento delle Pari Opportunità e il Dirigente 
Scolastico dell’I.C. “LENTINI” di Lauria ; 

 

DECRETA 

 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2017 dei fondi relativi 

al Progetto “IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM” di cui all’avviso effettuato tramite il Decreto 
Direttoriale del 19 dicembre 2016, come di seguito precisato: 

 

ENTRATE USCITE  
    

Aggregato -Voce Importo Scheda Progetto Importo 
    

2-Finanziamenti  dello € 10.000,00 IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM € 10.000,00 

Stato 

 

   
  

“C.R.E.O. (Coding-Tobotica- Educational-

Oppportunity) for girls some boys” 

 
  

2/4-altri  finanziamenti    

vincolati    
    
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. SSA Mariapina MIRAGLIA  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.l.gs. n.39/1993 


